
Comune di  Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022   Fax 0963-392023 

 

Ufficio Affari Generali 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N°  18  del  23/01/2019 
 
Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva fornitura, tramite RDO MEPA, libri per l’infanzia e l’adolescenza da 

destinarsi alla biblioteca civica “DOMENICO ZAPPONE”, Codice CIG Z0026AC488. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  
Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
il decreto Sindacale  n. 2 del 07.06.2017 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali;  
il predisponendo bilancio di previsione 2019 dell’Ente; 
lo Statuto dell’Ente; 
il D .Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017; 
 

Premesso: 
 

Con propria delibera n. 225 del 28/12/2018 la Giunta Comunale forniva direttive al Responsabile di questo Servizio 
finalizzate all’assunzione degli atti necessari per la fornitura di libri per l’infanzia e l’adolescenza da destinarsi alla 
biblioteca comunale “Domenico Zappone”; 
Che con propria determinazione n. 08  del 14/01/2019 veniva indetta, ai sensi degli artt. 36 e 95 del D. Lgs. 50/2016, 
tramite richiesta di offerta (R.d.O.) a  n° 6 operatori economici, presenti ed operanti sul MEPA nell’iniziativa  “BENI - 
LIBRI, PRODOTTI EDITORIALI E MULTIMEDIALI ”, procedura negoziata finalizzata all’individuazione dell’operatore 
economico per la fornitura di libri per l’infanzia e l’adolescenza da destinarsi alla biblioteca civica “DOMENICO 
ZAPPONE” (ALLEGATO -  B - ) ; 
Che con la predetta determinazione veniva quantificata in €. 994,16 IVA compresa la  spesa necessaria per la fornitura in 
questione; 
Che il termine per la presentazione delle offerte gestito direttamente su portale MEPA CONSIP SPA www.acquistinretepa.it 
risulta scaduto in data 18/01/2019, ore 12:00 e che la seduta pubblica di gara per l’apertura delle buste è avvenuta in data 
22/01/2019 secondo la procedura determinata dallo stesso sistema MEPA CONSIP SPA; 
DATO ATTO che non è stato necessario procedere alla nomina della commissione di gara in quanto non obbligatoria ai 
sensi dell’art. 77 comma 3 del D.Lgs 50/2016 in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35 D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 o per quelli che non presentano particolare complessità. Sono considerate di non 
particolare complessità le procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell’articolo art. 58 
del D. Lgs 50/2016, nel caso specifico, inoltre, la scelta della migliore offerta è svolta con il criterio del prezzo più basso e 
la procedura di Gara è interamente gestita dal sistema MEPA CONSIP S.P.A. mediante RDO che ne assicura la necessaria 
evidenza pubblica; 
CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale Responsabile del Procedimento, provvederà, ai sensi della legge 7 
agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla cura degli ulteriori adempimenti di 
propria competenza; 
VISTA la Richiesta di Offerta (RDO) MEPA N. 2199180 lanciata il 14/01/2019 sul portale www.acquistinretepa.it; 
CONSIDERATO che per l’individuazione del contraente nella gara effettuata tramite (RDO) MEPA N. 2199180 si è scelto 
il criterio dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi dall’art. 95 comma 5 lettera b) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTA la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA, composta da n. 1 fornitore, e l’aggiudicazione provvisoria del 
22/01/2019 alla Ditta LE LIBRERIE SRL, CORSO SILVIO TRENTIN N. 106 – 30027 SAN DONA’ DI PIAVE (VE) 
PARTITA IVA  02680470271 che ha presentato un'offerta valida e con il prezzo più basso; 
RITENUTA l’offerta presentata dalla ditta LE LIBRERIE SRL congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico 
di fornitura di libri per l’infanzia e l’adolescenza da destinarsi alla biblioteca civica “DOMENICO ZAPPONE” 
(ALLEGATO -  B - ); 
Attesa la propria competenza; 
 

DETERMINA 
a) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
b) di prendere atto dei risultati della richiesta di offerta (RDO) n. 2013178 del 12/07/2018 sul MEPA per la fornitura dei 
libri per l’infanzia e l’adolescenza da destinarsi alla biblioteca civica “DOMENICO ZAPPONE” (ALLEGATO -  B - ) 
CIG Z0026AC488; 



 
 
 
 
 
c) di impegnare la somma di €. 835,09, IVA inclusa, sulla seguente voce del predisponendo bilancio esercizio 2019: 
missione 5 – programma 2 – codice 1030102 – ex cap. 938; 
d) di dare atto che essendo attualmente l’Ente in esercizio provvisorio possono essere effettuate, per ciascun 
intervento, in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme dell’ultimo bilancio 
definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla Legge e non suscettibili di 
pagamento frazionabile in dodicesimi così come nel caso in questione; 
e) di dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativamente alla RDO MEPA N. 2199180 del 14/01/2019, conclusasi in data 
22/01/2019, alla  LE LIBRERIE SRL, P. IVA 02680470271 per l’importo complessivo di €. 835,09,  IVA inclusa per aver 
proposto l’offerta con il prezzo minore alle condizioni di fornitura indicate nella RDO anzi citata; 
f) di pubblicare il presente atto, immediatamente efficace, all’Albo Pretorio Online dell'Ente per la durata di giorni 15 
consecutivi. 

                                                                                Fto   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                     Giuseppe TRIPODI                                       
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto. 
Zambrone, lì  23/01/2019                            
                                                                                            Fto   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                          Giuseppe Tripodi 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  finanziaria 
dell’atto in oggetto. 
Zambrone, lì  23/01/2019                                                                          Fto   Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                                                          Rag. Giuseppe Carlo LO IACONO 
 

 


